[image: image1.png]

.
РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  20 сентября 2012 года                                                                                       № 88
пос. Боровой

О подготовке к празднованию 50-летия
со дня образования поселка Боровой
     С целью достойного проведения празднования 50-летия  со дня образования поселка Боровой
Администрация Боровского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить комиссию по подготовке и проведению празднования 50-летия со дня образования в следующем составе:
     Председатель комиссии:
Ругоева Е.С., глава Боровского сельского поселения.
     Заместитель председателя комиссии:
Мостайкина Л.В.. заместитель главы администрации Боровского сельского поселения.

    Члены комиссии:
Гичка Л.В., председатель Совета Боровского сельского поселения (по согласованию),

Зезюльчик И.А., директор МБУ «Центр культуры и спорта «Гармония»

Сорокина С.З, заместитель председателя Совета ветеранов п. Боровой (по согласованию),

Щербинина З.Н., заместитель председателя Совета ветеранов п. Боровой (по согласованию),

Орехова М.Л., директор МБУ «Боровская СОШ» (по согласованию),
Мурадян Л.Р., депутат Совета Боровского сельского поселения (по согласованию),

Селиванович Р.Е., заведующая отделом  Боровской сельской библиотекой-музеем МБУ «ЦБС Калевальского района»,

Кузнецов С.В.,  генеральный директор ООО «Кристалл» (по согласованию)

Лукьянович А.Г. генеральный директор ООО «Боровские ТВК 2» (по согласованию),

Щербинин Н.Х.,  депутат Совета Боровского сельского поселения (по согласованию),

Хрипунова Н.В., индивидуальный предприниматель (по согласованию),

Иванов В.А., индивидуальный предприниматель (по согласованию).
2. Утвердить прилагаемый План мероприятий по подготовке и проведению празднования 50-летия со дня образования поселка Боровой.
3. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Боровского сельского поселения                                                   Е.С.Ругоева
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Боровского сельского поселения
от 20.09.2012 №  88
План мероприятий по подготовке и проведению

празднования 50-летия со дня образования поселка Боровой
	№
	Наименование мероприятий
	Сроки выполнения
	Основные исполнители

	1
	2
	3
	4

	Официальные мероприятия

	1.
	Проведение  встреч с ветеранами, руководителями организаций поселка и района
	Декабрь 2013
	Администрация, МБУ «Гармония»,школа, совет ветеранов

	2
	Торжественные мероприятия к Дню образования поселка
	Февраль 2014
	-//-

	3
	Встреча учащихся школы с работниками администрации и депутатами Совета Боровского сельского поселения
	2012-2014
	Администрация, школа

	4
	Проведение праздничных вечеров
	2014
	-//-

	Тематические, информационно-пропагандистские и культурно-спортивные мероприятия

	1
	Фото - документальная выставка-экспозиция
«С юбилеем, Боровой»
	Февраль 2014
	Библиотека-музей

	2
	Викторина к 50-летию п. Боровой «В моём селе моя судьба»
	Январь-февраль 2014
	-//-

	3
	Экскурсионно-музейный интерактивный час «Память истории в наших руках»
	-//-
	-//-

	4
	Видео-презентация «Награда за труд – орден» орденоносцы труда п. Боровой
	-//-
	-//-

	5
	Видео-презентация «Воспоминания о войне» с участием ветеранов войны.
	Весна 2013
	-//-

	6
	Публикации в СМИ
	2012-2014
	Администрация, школа

	7
	Проведение спортивных мероприятий
	-//-
	Гармония

	8
	Выставка рисунков «Мой поселок» (1-4 классы)
	-//-
	МБОУ Боровская СОШ

	9
	Классные часы по теме «История родного поселка»
	-//-
	-//-

	10
	Фото - выставка «Боровой – земля моя родная»
	-//-
	-//-

	11
	Блок, посвященный поселку, на вечере встречи юбилейных выпусков.
	-//-
	-//-

	12
	Информационный стенд «Наши односельчане»
	-//-
	-//-

	13
	Теннисный турнир к юбилею (7-11 классы)
	-//-
	-//-

	14
	Блок, посвященный поселку, на выпускном вечере, «Последнем звонке», празднике «День знаний».
	-//-
	-//-

	15
	Акция «Помоги ближнему»(подарки отделению сестринского ухода)
	-//-
	-//-

	16
	«Мы идем в гости» (экскурсии в больницу, пожарную часть, детский сад, почту)
	-//-
	-/-

	Мероприятия по улучшению эстетического вида поселка

	1
	Покраска зданий и жилых домов, благоустройство у торговых объектов
	2013-2014
	Собственники

	2
	Разработка эмблемы поселка и установка рекламы с её  изображением.
	-//-
	Администрация

	3
	Изготовление продукции с символикой поселения
	-//-
	Администрация, ИП

	4
	Проведение работ по озеленению территории поселка
	-//-
	Все жители

	5
	Трудовой десант «Чистый поселок»
	2012-2014
	МБОУ Боровская СОШ